5

	Глава
  муниципального образования   «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Тöроез

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января 2019 года                                                                                     № 1

с. Сюмси

О подготовке к празднованию 90-летия образования Сюмсинского района

В связи с подготовкой к празднованию в июле 2019 года 90-летия образования Сюмсинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующий состав организационного комитета:
	Семенов В.И.
	- Глава муниципального образования «Сюмсинский район», председатель организационного комитета;

	Даровских Л.Е.
	- первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», заместитель председателя организационного комитета;

	Овечкина Э.А.
	- начальник Управления культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», секретарь организационного комитета;

	Батурин А.И.
	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Брянцева Л.В.
	- начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Есенкова И.В.
	- главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская  районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по согласованию);

	Колпакова Е.В.
	- начальник Отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Коркина А.А.
	- руководитель аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

	Кунавин С.В.
	- Глава муниципального образования «Сюмсинское» (по согласованию);

	Никулин Н.Г.
	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Рукавишникова В.М.
	- председатель Совета ветеранов района (по согласованию);

	Шубина Т.С.
	- главный редактор автономного учреждения Удмуртской республики «Редакция газеты «Знамя» (по согласованию).

2

2. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвящённых празднованию 90-летия образования Сюмсинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Даровских Л.Е.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И.Семенов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 24 января 2019 года № 1

ПЛАН
мероприятий, посвящённых празднованию 90-летия образования
Сюмсинского района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Создать районный оргкомитет по подготовке и проведению юбилея. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) создать оргкомитеты на своих территориях

	Январь 2019 года
	Даровских Л.Е.

	2.
	На коллегии Администрации района рассмотреть вопрос о присвоении звания «Почетный гражданин Сюмсинского района», утвердить на сессии Совета депутатов района

	Март – апрель 2019 года
	Коркина А.А.,
Пантюхин А.Л.

	3.
	Провести Дни Администрации района в муниципальных образования (поселениях)

	I полугодие 2019 года
	Коркина А.А.

	4.
	На территориях  населённых пунктов, предприятий, организаций, учреждений провести работу по благоустройству

	В течение года
	Батурин А.И., Главы муниципальных образований (поселений)

	5.
	Выпустить сборник стихов самодеятельных поэтов

	До июля 2019 года
	Управление культуры

	6.
	На территории муниципальных образований (поселений), организаций, предприятий оформить аншлаги, стенды, посвященные юбилею района

	До 1 мая 2019 года
	Главы муниципальных образований (поселений)

	7.
	Рекомендовать районной газете «Знамя» открыть рубрику «Району – 90»

	До 1 марта 2019 года
	Шубина Т.С.

	8.
	Оформление Доски Почета района

	Июль 2019 года
	Коркина А.А.

	9.
	Провести торжественный приём для занесения на районную Доску Почета

	12 июля 2019 года
	Коркина А.А.,
Даровских Л.Е.

	10.
	Награждение лучших передовиков района

	Июль 2019 года
	Администрация района

	2. Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

	1.
	Цикл мероприятий «Люблю тебя, мой край родной» (встречи с интересными людьми, чествование жителей района, культурно развлекательные программы, фотовыставки, книжные выставки и т.д.)

	В течение года
	Руководители учреждений культуры

	2.
	Выпуск сборника литературных  произведений самодеятельных авторов Сюмсинского района из страниц районной газеты «Знамя» за 80 – 90 годы
	Васькинский с/ф
	В течение года
	Библиотекарь Шушакова В.Н.

	3.
	Викторина «Район, в котором я живу»
	Кильмезский сельский дом культуры
	В течение года

	4.
	Государственная регистрация заключения брака в торжественной обстановке с элементами национальной культуры

	2019 год
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

	5.
	Проведение торжественных регистраций рождения, чествование родителей, зарегистрировавших  рождение двоен (при наличии данного факта)

	2019 года
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

	6.
	Чествование супружеских пар, отметивших 50, 55, 60-летие совместной жизни с занесением их в «Книгу почетных семей Сюмсинского района»

	2019 года
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

2

	7.
	Проведение «Дня открытых дверей», участие в проведении мероприятий по вручению паспорта гражданина Российской Федерации

	2019 года
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

	8.
	Чествование передовиков сельского хозяйства муниципального образования «Дмитрошурское» «Земной поклон труду крестьянскому»
	Дмитрошурский сельский дом культуры
	Февраль 2019 года

	9.
	Выезды агитбригады РЦД по району «Где родился, там и пригодился»

	В течение года
	Шушакова С.Г.

	10.
	Выставка народных умельцев «Женских рук прекрасное творенье»
	Орловский сельский дом культуры
	Март 2019 года

	11.
	 Концертная программа «Милый сердцу уголок»
	Васькинский сельский дом культуры
	Март 2019 года

	12.
	Фотовыставка «Люблю тебя, мой край родной»
	Васькинский сельский дом культуры
	Март 2019 года

	13.
	Создание видеоролика «О малой родине стихами»

	Март – апрель 2019 года
	Центральная районная библиотека

	14.
	Выпуск тематической газеты «Славен район делами»
	Гуртлудский с/ф
	Март-июнь  2019 года
	Библиотекарь, Кузьминых Л.И.

	15.
	Краеведческий час «Люблю тебя мой край родной»
	Блаж-Юсовский с/ф
	Апрель 2019 года
	Библиотекарь Шушакова В.Н.

	16.
	«Путешествие по Сюмсинскому краю» колесо истории
	Лекшурский с/ф
	Апрель 2019 года
	Библиотекарь Попова Н.А.

	17.
	Информационный час «Тропинками родного края»
	Орловский с/ф
	Апрель 2019 года
	Библиотекарь Гребенкина О.В.

	18.
	Конкурс патриотической песни «Славься, Отчизна моя»
	РЦД
	Май 2019 года
	РОМЦ

	19.
	Квест «Мое село – моя история живая» среди НКО и организаций района

	Май 2019 года
	Центральная районная библиотека

	20.
	Конкурс рисунков «Цвет малой Родины»
	Зонский с/ф
	Май – июнь 2019 года
	Библиотекарь Гурьянова М.Г.

	21.
	Викторина «Знаешь ли ты?»
	Гуринский с/ф
	Май 2019 года
	Библиотекарь Бельтюкова Е.А.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки
	Ответственные

	22.
	Оформление выставки «Отдел ЗАГС Сюмсинского района – страницы истории»

	Май – июнь 2019 года
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

3

	23.
	Праздничное мероприятие, посвящённое празднованию 165-летию с. Муки-какси
	с. Муки-Какси
	Июнь 2019 года

	24.
	День деревни Малая Инга
	д. Малая Инга
	Июнь 2019 года

	25.
	День деревни Гуртлуд
	д. Гуртлуд
	Июнь 2019 года

	26.
	День деревни Туканово
	д.Туканово
	Июнь 2019 года

	27.
	Концертная программа «Люблю тебя, мой край родной!
	Кильмезский сельский дом культуры
	Июнь 2019 года

	28.
	Интеллектуальная викторина к 90-летию Сюмсинского района «Люби и знай свой край»
	Муки-Каксинский с/ф
	Июнь 2019 года
	Библиотекарь Сафина Э.Р.

	29.
	«Мой край задумчивый и нежный» фотоконкурс к юбилею района

	Июнь 2019 года
	Жители поселения

	30.
	Выставка-беседа «Прошлое и настоящее нашего района»
	Дмитрошурский с/ф
	Июнь 2019 года
	Библиотекарь Торхова Л.И.

	31.
	«В краю берёз и родников» праздничное мероприятие, посвящённое празднование 260-летия с. Зон
	с. Зон
	Июль 2019 года
	Соболева Т.Н.

	32.
	Слайд-путешествие «Чем прекрасен край родной»
	Кильмезский с/ф
	Июль 2019 года

	33.
	«Малая родина – большая любовь» интерактивная игра к 90-летию Сюмсинского района

	Июль 2019 года
	Молодёжь поселения

	34.
	Выпуск тематической газеты «Славен район делами – славен район людьми!»

	Гуртлудский с/ф
	Июль 2019 года
	Библиотекарь Кузьмины Л.И.

	35.
	Размещение на тематическом стенде информации о 90-летнем юбилее Сюмсинского района

	Июль 2019 года
	Абрамова Н.Н.

	36.
	Оформление праздничной юбилейной символикой мест приема граждан в Отделе ЗАГС

	Июль 2019 года
	Пантюхина Н.С.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроки
	Ответственные

	37.
	Освещение в печатных и электронных средствах массовой информации, на страничке Отдела ЗАГС, посвящённых 90-летию района

	2019 год
	Абрамова Н.Н.
Пантюхина Н.С.

	38.
	«Узы-боры» - межрайонный фестиваль, посвящённый празднованию 90-летия Сюмсинского района
	с. Сюмси
	13 июля 2019 года
	Даровских Л.Е.,
Овечкина Э.А.

4

	39.
	Видеопоздравление от  муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Светлана» (далее – МКУ «МЦ «Светлана»)
	Официальная страничка в группе ВКонтакте «Молодежь Сюмсинского района»
	13 июля 2019 года
	МКУ «МЦ «Светлана»

	40.
	Соревнования по волейболу среди мужских или женских команд (с приглашением команд из соседних районов)
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	13 июля 2019 года
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	41.
	Мини-футбол (с приглашением команд из соседних районов)
	Стадион
	13 июля 2019 года
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	42.
	Поздравительная акция к 90-летию образования района
	Официальная страничка в группе ВКонтакте «Молодежь Сюмсинского района»
	13 – 15 июля 2019 года
	МКУ «МЦ «Светлана», Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	43.
	Концертная программа «Пою тебя, мой край родной»
	Орловский сельский дом культуры
	Ноябрь 2019 года

	44.
	Праздничное мероприятие, посвящённое празднованию 165-летию с. Муки-Какси
	с. Муки-Какси

_________________
image1.png